Joannis, sanctaeRomanseEcclesisediaconi cardinalis
ac bibliolhecarii, vice diaconi Friderici archican-
cellavii et Coloniensis archiepiscopi, xvn Kal. Maii,
indict. iv, anno Dominicse Incarnationis 1111, pon-
tificatus autem domni Paschalis secundi duodecimo,

imperii verollenrici quarli imperatofis anno primo.
CCCXIX.

Aa Henrkum imperatorem.

(Anno 1111.)

[MANSI,ConciL, XX, 1094.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilec-

tissimO filio suo HENRICORomano imp. Augusto
salutem et apostolicam benedictionem.

Pbstparvi temporis spalium, quiddam de vobis

sinistrum audivinrus, quod nos valde conturbat. I

Pervenit enim ad nos quod ad perturbationem quie-
tis ecclesiasticse H. apud Ariciam dimittere dispo-
neris, ut ablatas possessiones Ecclesioeretineat, et

reliqua inquietare rion desinat. Nos autem putaba-
mus eos qui in fidelitate nostra permauent nobis-
cum permaiiere in littpre, sed sicut vera relalio

palefecit, fraler noster Aretinus adhuc inter pro-
cellas quatitur, et longe portunividet. Dilectionem

itaque vestram litteris proesentibus rogauius et

commonemus sicut de vobis confidimus, ut praediclo
fratri nostrp gratiam. vestram reddatis, et posses-
sioncs Ecclesiae restituatis, fidelibus quoqrie suis

injungite, ut ab ejus servitio ulterius se non sub-
trahant. Non enim possunt sirie detrimento capilis ,

niembra persequi et abscindi, et filiorum cpntume-
lia ad patris spectat irijuriani. Diligite igilur quos
diligimus, ut; quos pdistis odio habeaimus, et quos
diligil s, diligamus. De caeter.oomnipotens Deus vos

sua pietate custodiat aique conservet.

cccxx.''.
Ad'Arelinos.

(Anno 1111.)

[KiNSi, Concil., XX, 1092.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, clero

et civibus Aretinis, salulem el apostolicam benedi-
ctionem.

Olficii nostri auctorilate conipellimur, ut eccle-
siaruni oninium'. sollicitudinem gerere debeamus;

il.aque pro yenerabili fraire nostro episcopo vestro

praesentes litteras advos decrcvimus destinare.
Audivinius quoniam nec debita eum veneratione

traetetis, nec debitam illi obedientiam persolvatis.
Quod profecto divinse constitutioni penilus contra-

dicit. Dominus siquidem Jesus Cluistus cum pre-
tiosi srii sanguinis effusione sanctam redemisset

Ecelesiam, paslores in ea eonstituit, qui vice sua

populo suo salutaria ministrarent, unde qui eis

injurias irrogant, eorumque mandata contempse-
rint, ipsi Domino irrogare, eumque contemnere

cognoscuntur, sicut ab eo dicitur : t Qui vos tangit,
pupillam oculi rriei tangit, et qui vos spernit, me